domini. » — 7 Item. « Parcam oves meas. . . » — 8° Item. • Transite, transite,

< per portas. . . » — 9 Ad sœculares canonicos. «In terra eorum nichil possi-

•debitis. . . » — io° Ad canonicos et clericos saeculares. « Excubate in custo-

« diis. . . » - ii° Item. « Propter montem Syon . . . » - 12 Item. « Provideat

Dominus Deus. . . « - i3° Sermo ordinibus seu ordinationibus clericorum.

Videns regina Sabba. . . . » — 1/1 Item. « Benedicite Anania, Azarea. . . » -

ià° Ad scolares. «Si videris sensatum. . . » — 16 Item. «Cum egrediemini,

« non exibitis vacui . . . »- 17 Ad judices et advocatos. « Juditium déterminât

« eausaru ... » - 18 Item. « Sœcularia juditia. . . » - 1 9 Ad theologos et prae-

dicatores. « Comede volumen istud. . . » - 20 Item. « Omniapoma nova. . . «

-21 Item. « iEdificate domos ... » - 2 2° Ad monachos nigros. « Templi lumen

quadrangulum ... — 23° Item. « Comae ejus sicut elatae palmarum. » - 24° Ad

monachos albos. « Quam pulcra tabernacula. . . » - 25° Item. «Si avertis a

«sabbato. . . » - 26 Ad monachos nigros. « Numquid obliviscitur virgo. . .

- 27" Ad moniales. « Mulieres doctae dederunt. . . »— 28 Ad moniales grisias

Cisterciensis ordinis et alias albas. « Qurerantur régi puellae virgines. » - 29 Ad

moniales grisias et albas. « Animadverto quod vir... »— 3o° Ad canonicos regu-

lares. « Percutiet Dominus... » - 3i° Item. « Vir sive mulier. » - 32° Item. « Ma-

« gnificavi opéra mea. . . » - 33° Ad heremitas. « Quis dimisit onagrum. . . »

- 34" Item. « Ego sedebam in domo. . . »- 35° Ad fratres Minores. « Quatuor

« sunt minima. . . » - 36° Item. « Jonadab fdius Rechab. . . » - 37 Ad fratres

ordinis militaris. « Circumdabo domum. . . » — 38° Item. « Equitatui meo. . . »

- 39° Ad hospitarios et fratres religiosos et sorores custodes infirmorum.

« Kealus qui intelligit. . . « - 4o° Ad hospites et custodes infirmorum. «Mise

» ricordia et veritate. »- 4i° Ad leprosos et alios informos. « Sufferentiam Job

• audistis. .. « - 42° Item. « Fili, in tua infirmitate. . . » - A3 Ad pauperes et

aiïliclos. «In paucis vexati . . . » — Mi° Item. «Domine, vim patior. . . » -

45° Ad dolentes de morte propinquorum. « Nolumus vos ignorare... »-

4(i° Item. «Ego sum resurrectio et vita. . . » - 47° Ad cruce signatos vel si-

nandos. «Vidi angelum ascendentem. . . » - /j8° Ad peregrinos. «Abraham

- decem sunt promissiones . . . » — £9° Item. « Percutiet Dominus. . . » — 5o° Ad

potentes et milites. « Et nunc, reges, intelligite . . . »- 5i° Item. « Interrogabanl

• milites. . . » - 02° Item. « Beata terra cujus rex. . . » - 53° Ad burgenses.

Filii hominum, usquequo gravi corde. . . » - 54° Ad cives et burgenses.

« Exite de Babylone. . - » - 55° Ad mercatores et campsores. « Negotiamini dum

venio. . . » - 56° Item. «Difficile exuitur negotians. . . » — 57 Item. « Mu-

« tuabitur peccalor. . . »— 58° Item. « Ex usuris et iniquitate. » - 59 Ad agri-

rolas ot vinitores et alios operarios. « Homo agricola sum ego. . . »— 6o° Item.
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• Praepara foris opus tuum. . . » - 6i° Ad artifices mechanicos. - Labores ma-

« nuumluarum. . . »-62° Ad nautasetmarinarios. « Qui descenduntmare. . . »

- r»3° Ad servos et ancillas. « Sicut oculi servorum. . . »- 6/j° Item. « Per tria

« movetur terra . . .
»-65° Ad conjugales. « Non est bonum hominem esse. . . »

-66° Item. «Homo cum in honore esset. . . «-67° « Junctura femorum tuo-

«rum. . . » — 68° Ad viduas et continentes. « Quœ vere vidua est.. . » -

69 Item. « Pulcrae sunt genae tuae ...» - 70 Ad virgines. « Ego flos campi ...»

- 71 Item. « Quam pulcra est generatio casta. . . » - 72 Ad pueros et ado-

lescentes. «Proverbium est : Adolescens juxta viam suam. . . » - 73° Item.

«Beatus qui vigilat. . . » - Ces sermons offrent des détails de mœurs et des

faits qui ne manquent pas d'intérêt. - On lit sur le feuillet de garde : « Iste

« liber est ex dono quodam domini Johannis de Cours, capellani istius ecclesiae

«S. Pétri Duacensis, qui obiit anno Domini millesimo 1111
e quarto, in mensi

« aprilis. » Et plus bas, de la main de Colveneere : « Ab ecclesia venditus

Petro B émit ab eo Georgius Colveneere. Continet aulem sermones Ja-

« cobi de Vitriaco de Sanclis et communes de varia materia. » - Souillé par

l'usage. Reliure en parchemin. - àho feuillets; parchemin; 260 millimètres

sur 160.

N° 504. i° Incerti auctoris sermones de tempore. - Incipit :

« Epistola auctoris ad fratres. Quam jocunde videbit aeter-

« num Domini... » - Sermo I : « Cum appropinquaret Do-

« minus... » - 2 (Fol. 76) Sermones de tempore et de

sanctorum festis. -Incipit : « Veni, Domine, visitare nos in

«pace... » - 3° Homeliae viginti très in quinque prima ca-

pita Evangelii secundum Mattheum. - Incipit : « Domi-

« nus ac redemptor noster ad commendationem... » - Desi-

nit : «In prœsente. Gaudeat... » - Incomplet. — xm e
et

XIVe siècle.

Abbaye d'Anchin. D. £85. -Ecriture minuscule gothique, sur deux colonnes,

de quarante-deux lignes; initiales rouges et vertes, en majuscule gothique. -